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ellers har. Det eneste, der,, skulde kunne 
fremkalde Betænkelighed, vilde være, om 
den vilde blive en Konkurrencebane til 
bestaaende Baner, som man var nødt til 
at tage Hensyn til, men. jeg kan ikke se, 
at, det er Tilfældet,, Jeg anbefaler derfor,; 
at dette Forslag behandles velvilligt i det 
høje Ting. ;; , 

Dinesen: S a a  vidt jeg forstaar, have 
alle ærede Medlemmer, der have udtalt sig 
om den Forandring, hvorved 'Grindsted-, 
Tistrup-Banen bliver til en Grindsted-Varde- 
Bane, udtalt sig til Fordel for det Lovfor- 
slag, hvis Ordfører er, det ærede Medlem 
fra Varde/(S. Sørensen). Qgsaa. den højt- 
ærede Minister; har udtalt sig til Fordel 
for det, og jeg vil gøre det samme. Ligesom 
enkelte andre ærede Talere har jeg fra den 
Tid, da disse Spørgsmaal; laa, for, 'en Er- 
indring. om, at det var en Fejltagelse, at 
man f istslog, at Banen skulde, o ldj fr % 
Grindsted rtil Tistrüp 1' Stedet for f'ra 
Grindsted til 'Varde, og . skønt den Foi- 
dring, der vil stilles til til,..Statska s,sen,' bliver 
noget større, naar det Lovforslag, jeg her 
tillader mig-;at -omtale,>kyedtages, finder jeg 
dog, ; at: det er et Offer, . der bør bringes, 
ogi jeg ; vil ligesom andre ærede Medlem- 
mer udtale; '< min Tilslu tning til, at dette 
Lovforslag gennemføres. V 

Hvad alle de andre jydske Banelovforr- 
slag angaat, vil j eg  kun sige, at  jeg har 

Sympati for ; det' Lovforslag, hvorfor -det 
ærede Medlem fra Esbjerg (Slebsager) 
førte: 'Ord.et;', ',om,' en Bane fra Agerbæk til 
Esbjerg;; og og vilde stemme derfor, naar der 
ikke var traadt en Omstændighed til, som 
gør Mig noget betænkelig i Øjeblikket. 
Denne Bemærkning knytter jeg ogsaa til 
et andet Lovforslag, der foreligger, nemlig 
Lovforslaget om en Jernbane fra Skern 
t i l  Skive.  Thi  saaledes som man vil æn- 
dre Loven af 27. Maj 1908, skyder man 
disse Baneanlæg sonrStatsbaneånlæg ind 
foran andre Baner, der den Gang bleve 
besluttede,, og udskyder derved disse Båhe- 
anlæg i , én længere Fremtid. Dette maa 
jeg udtale mig imod Skal et Lovforslag 
som det, jeg her taler om, Esbjerg-Ager- 

,, bæk-Banen, fremmes, : kan man vel l ved- 
tage en Lov derom, planlægge Banen o. s. v., 
men man maa ikke skyde den ind foran 
andre Baner, ; som bleve besluttede ved 

Loven af ] 908. Dette; gælder selvfølgelig 
.endnu; mere om Jernb1),lteanlooget 'Skern- 
Skive. ; Jeg maa der : sige, at i Alminde- 
lighed har jeg, ligesom jeg tror det ærede 
Medlem fra Helsingør (Christian Rasmus- 
sen), liden Sympati for den Retning, man 
vil give den Bane, og da den anden Om- 
stændighed kommer til, maa; jeg - udtale 
mig med største Varsomhed oyerfor dette 
Baneanlæg. 

De andre jydsken Baner skal jeg ikké 
udtale mig om. Jeg, skalr kun om;- den 
foreslaaede Bane Hornbæk-Esrom1 sige, at 
naar, Befolkningen vil bygge den, og naar 
de Undersøgelser, der kunne foretages, 
efter: at et: Udvalg har prøvet Sagen og 
udtalt sig derom, ere foretagne,, og det da 
viser sig, j at den ikke skabere nogen gene- 
ren de Konkurrence til nogen Side, "mener 
jeg, at der ikke bør opstilles nogen Hin- 
dring for, at dette Lovforslag bliver gen- 
nemført. Det er utvivlsomt, at der paa 
den Egn er Trang til en Baneforbindelse 
som den af de ærede Medlemmer for 
Frederiksborg Amts 2den Valgkreds (Johan 
Knudsen) og for Frederiksborg Amts 1ste 
Valgkreds (Christian Rasmussen foreslaa- 
ede, og Lovforslaget har min afgjorte Sym- 
pati. Men jeg mener unægtelig, lige som 
andre ærede Medlemmer, at det bør være 
Genstand for den Prøvelse, som først og 
fremmest kan ske i et Udvalg og senere 
kan ske paa Foranledning af den meget 
ærede Minister. , . . .  , , , ,, 
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